
Na liberecké univerzitě
vrcholí období
slavnostních promocí

17. 06. 2019 00:00

Čas, kdy studenti přebírají svůj život do vlastních rukou – i tak se dá popsat akt slavností
promoce.  Právě  ty  vrcholí  na  Technické  univerzitě  v  Liberci  a  absolventy  se  tam  stalo
například i  několik desítek mladých žen a mužů z Fakulty mechatroniky, informatiky a
mezioborových studií.

Ač mnozí z nás si pod pojmy mechatronika, informatika a mezioborová studia vybaví velmi
málo, jde obory, které Liberecký kraj činí konkurenceschopným a pro budoucnost rozvoje kraje
jsou velmi důležité. Proto je nesmírně důležité studium těchto oborů podporovat a studenty
v regionu udržet a zaměstnat. Je totiž známo, že častokrát již při studiu začnou spolupracovat
s firmami v regionu či dělají vlastní výzkum, který pak přináší velké objevy.

„Liberecký kraj si bere za cíl udržet a podporovat talentované studenty,“ prozrazuje radní Radka
Loučková  Kotasová,  která  dne  13.  6.  2019  předávala  Cenu  hejtmana  Libereckého  kraje
absolventovi  oboru  Informační  technologie,  panu  Ing.  Michalu  Čepelovi.  Ten  se  ve  své
diplomové práci věnoval návrhu a implementaci softwarového řešení pro správu a organizaci
sportovních turnajů. „Ocenění studentů je tak ujištěním, že kraj s nimi počítá. Samotný návrh na
cenu  podává  fakulta,  na  doporučení  komise  Státní  závěrečné  zkoušky,  panu  rektorovi.  Cena  je
předávána na základě vynikajících výsledků oceněného studenta, což v případě pana Čepela bylo
naplněno, jelikož prospěl s vyznamenáním,“ dodává radní.


